
上牧第三小学校 ボランティア通信       ２０１６（平成２８）年４月１５日 

                      新年度スタート号 

                                      

上牧町立上牧第三小学校  

 校  長  岡田  淳男 

       コーディネーター 土谷 真由美 

 

陽春の候、保護者の皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は

本校教育ならびに学校支援活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、今年度も学校・地域パートナーシップ事業がスタートしました。この事業の目的は「地域と共

にある学校づくり」を推進し、学校と保護者・地域が「協働」することにより「地域教育力の向上」を

図っていこうというものです。 

本校では３２名の方が様々な活動に参加してくださっています。    

 

今年度も本校では・・・ 

①  家庭科支援 （裁縫・ミシン・調理実習の補助） 

  ② 音楽支援 （合奏のパート練習など） 

  ③ 外国語活動支援 （５・６年生対象） 

  ④ 学習支援 （図工や習字の補助、パソコンを使う調べ学習など） 

  ⑤ 図書支援 （本の補修・バーコード入力・読み聞かせ） 

  ⑥ 環境支援 （草ひき・ゴミ０のお手伝いや校内設備の修理など） 

  ⑦ 芝生化支援 （当面はサッカーチームに協力を得る）  

⑧ 放課後支援 （参観後の懇談会時の託児）   

⑨ 探検支援 （校区探検・町内施設見学の引率）  

 

のボランティアをしていただける方を広く募集しています。地域の教育力を活かしていこう！という

趣旨ではありますが、まずは保護者の皆さまのご協力あっての学校です。興味を持っていただけました

ら、お知り合いのボランティアさん、もしくは土谷までお気軽に声をかけてください。 

年度の途中からでも登録が可能です(*^^)v 

皆さまのご支援・ご協力の程よろしくお願いします<m(__)m> 

連絡先：土谷（つちや）☎ 

 

       

 

この通信のタイトルには「太陽の丘小学校」にちなんで、おひさまのような温かいまなざしで子ども

達を見守っていこう！という思いを込めています。今後は学期に１回のペースで発行します(*^_^*) 

 

お ひ さ ま 


